§. 37 Dominus itaque legitimè requisitus aut, statim renovat investituram, aut quod frequentius contingit, certum diem actui illi præfigit, & locum. Vult. d. feud. L. 1.

c. 7. n. 103. Locum quod concernit, quemadmodum Va-  
fallus non nisi idoneo & comodo loco renovationem  
petere potest, arg. l. 37 ff. d. solut. Schrad. d. feud. P. 6.  
s. 3. n. 10. Sic Dominus quoque si locum suspectum,  
incommodum, pestilentem, inimicum, ad quem  
non nisi magnis impensis veniri posset, præfixerit,  
ad comparandum Vasallum non obligabit. arg. l. 8. ff.  
ad. Sect. Trebell. Zas. d. feud. P. 7. n. 5. add. Myler. d. Pr. & St.  
Imp. c. 91. n. 10. Sed nec tutum esse locum sufficit, nisi simul sit  
in territorio, arg. l. 35. §. 2. ff. d. Procurat. vel in vicinia, &  
aditu facilis, Schneidvv. P. 5. n. 40. hinc non desunt exem-  
pla, quod Pofonii in Hungaria investiti, Status imperii fu-  
erint, vid. Myler d. Pr. & St. Imp. c. 91. n. 8. in f. Dominum  
v. in suo Territorio necessario sequi Vasallus tenetur, e-  
umq; locum adire, ubi Curiam habet vel Aulam; nisi cum  
pactione aliad vel privilegio cautum est Cujac. 2. F. 4. qua-  
li gaudet in imperio ex concessione Frid. II. Imperat.,  
anno 1166. potentiss. Domus Austriaca, quæ extra metas  
Austriæ non tenetur accedere imperium pro conducendis  
feudis, referente ex Cuspin. in vitâ Frid. II. Limn. 5. d. J.  
P. 2. n. 30. de simili privilegio Bohemiæ vid Myler. d. c. 91. n. 9.  
§. 38. Ut verò petita investitura probari possit, in casti-  
dari solet quo Dominus feudi ob certa impedimenta, occupationes,  
breve testat vel alias causas investire statim non potest, nec vult, dari solet  
Vasallo Breve testatum, quo Dominus petitam confite-  
tur, eiq; ad certum tempus dilationem indulget, quo præ-  
terlapso denuò requirere Dominum tenetur, Wehn. obs.  
Pract. v. Muth-Zettel / Lehnsfönnung: Vocatur hoc te-  
statum der Muthzettel / quod per illud probetur investi-  
tura petita, daß es der Lehen-Mann gemuthet / oder an-  
gemuthet habe / adeoque in petendo negligens non exti-  
terit, Wehn. d. l. formulam, sub quâ hæc imbreviatura da-  
ri solet, exhibet Schneidvv. d. feud. P. 5 n. 128. in f. Quod  
si verò Dominus testimonium tale non dederit, nec ta-  
men investituram fecerit, instare in petendo Vasallus, &  
id

Petitã in-  
vestiturã  
dari solet  
breve testat  
11111

id coram Notario, aut per Notarium & Testes facere debet, ut possit industriam suam docere. Rosenth. d. feud. c. 6. concl. 65. n. 6. extra hunc casum verò, adeoque regulariter, Vasallum sæpius quam semel, ut petat renovationem, cogendum haud esse, contra Math. d. Afflict. rectè tenet Ludvv. d. ren. inv. Cap. 2. §. 2. (p. m. 458.)

§. 39. Consistit Forma II. in ipsâ recognitione, quæ Forma con-  
solenni expeditur actu, qui tribus potissimum absolvitur *sistit II in*  
(1) repetitâ petitione in præsentia Testium, præprimis *actu in ve-*  
moribus, ubi prior petitio per libellum supplicem facta, *stitura*  
eamq; non statim investitura secuta, adeoque illa petitio  
saltem præparatoria fuit. Bejer ad Schnob. D. 5. th. 17.  
verb. *Dominum sequi.* (2) fidelitatis præstatione (3.) Confirma-  
tione jurium per primam investituram collatorum.

§. 40. Testes quod concernit, necessarii illi sunt ad *Actus in-*  
fidem actus faciendam, quoniam verò ad hoc regulariter *vestitura*  
de jure communi duo sufficiunt l. 12. ff. d. Testib. nec in *debet fieri*  
nostro casu aliud in jure feudali statutum reperitur, sed *in Testium*  
regulam d. l. 12. potius probari argumento est 1. F. 26. §. *præsentia*  
*si quis* & 2. F. 2. pr. binarium numerum sufficere puta-  
mus, modò sint idonei: quam idoneitatem hoc loco  
non ex *speciali* testium qualitate, quemadmodum in no-  
vâ investiturâ, in quâ præter Pares Curia, si quos habe-  
at Dominus, nulli sunt habiles 2. F. 2. pr. sed ex *generalis*  
Testium habilitate judicamus; ita ut extranei quoque  
admittantur 2. F. 32. exceptis tamen sceminis d. text. quia  
& hæc investitura est actus solennis in quibus sceminæ  
non admittuntur; quàmvis enim aliàs sceminarum testi-  
monium non improbetur; Distingvendum tamen inter  
testimonia *συσαιμα*, quæ solennitatis causâ requiruntur  
& testimonia *ἀποδνημα*, quæ probationis causâ deside-  
rantur conf. Bitsch. 2. F. 32. in f.

§. 41. Fidelitatis præstatio adeo est necessaria, ut fi-  
delitatem facere recusanti nulla investitura fieri debeat, 2. *Fidelitatis*  
F. 3. §. nulla. Est enim fidelitas de substantia feudi, a- *præstatio-*  
deo, *no*

D 3

deo,

deo, ut ex illâ nomen accepisse dicatur. Quare nec pa-  
cto remitti illa salvo feudo potest. Dn. Struv. c. 2. th. 6.  
n. 6. quod secus est in juramento fidelitatis. d. §. nulla in  
f. quia juramentum saltem est modus, per quem fidelitas  
præstatur, quem remitti, rem ipsam non tangit; & ju-  
ramento licet remisso, ad ea nihilominus erit obligatus,  
quæ aliàs juramento continentur, arg. 2. F. 47. in f. Ro-  
senth. d. feud. c. 2. concl. 60. n. 2. exceptis iis, quæ ex jura-  
mento singulariter profluunt. Rosenth. d. feud. d. c. 2. con-  
cl. 66.

§. 42. Fidelitatem verò ipsam investituram præcedere  
debere disponit text. 2. F. 4. & 7. §. ult. Moribus tamen  
præposteratio videtur recepta, ut patet ex Relatione in-  
vestituræ Friderici V. Elector. Palatini per Imperatorem  
Matthiam factæ, quam exhibet Burgold. in Mantissa ad  
Instr. Pac. p. 38. Ibi; So weren J. K. M. allergnädigst  
geneigt / S. Churf. Gn. auff vorher erstatteten ge-  
wöhnlichen leiblichen Eid / so wol die Reichs Regalia  
und Lehen / Euch jetzt und in derselben Namen als Ge-  
walt habern (per Procuratorem enim investituram petiit  
Elector) allergnädigst zu lehen &c. Ut autem in ipsâ peti-  
tione renovationis expressè fidelitatem polliceatur Vasal-  
lus, opus esse non videtur. 1. F. 22. 2. F. 52 §. ult. non ob-  
stantibus iis, quæ 2. F. 24. in pr. & 2. F. 40 disponuntur;  
Ibi enim non duo sunt, quæ copulativè requiruntur, sed  
unum tantum: idque vel unô verbo appellatur investitu-  
ram petere d. text. 1. F. 22. & 2. F. 52. aut fidelitatem polli-  
ceri 2. F. 92. vel duobus simul exprimitur: Investituram  
petere, fidelitatem polliceri 2. F. 24. aut polliceri fide-  
litatem, & investituram petere 2. F. 40. Itaque, si vel ma-  
ximè tantum investituram sese petere dicat, interpretatio  
tamen ita facienda erit, quod eam sic petat, ut paratus  
sit fidelitatem præstare, Bitsch. 2. F. 24. notab. 3. Tutius  
tamen esse, si inseratur petitioni pollicitatio fidelitatis

An in peti-  
tione re-  
nov. expres-  
sè teneatur  
Vasallus fi-  
delit. polli-  
ceri?

mo-

monet Sylv. d. rec. feud. q. 108. quod jure Saxon. quoque  
exigi docet Schrad. P. 6. c. 3. n. 7. Et in Imperio servari,  
patet ex alleg. Relat. investituræ Frid. V. Elect. Palatini.

§. 43. Confirmatio Jurium solet mediantibus certis  
ceremoniis fieri, quas quia variant, ad formam externam  
referre lubet. Formam autem externam quarimus (i.)  
in juramenti præstatione; hoc enim, quamvis regulariter  
fit modus promittendi fidelitatem, ab eâ tamen abesse ex  
conventionem posse, dictum est in §. antec. 41. Unde qui-  
bus hoc remissum, appellantur Vasalli per non Sacramen-  
tum. 2. F. 47. in f. Quotiescunque verò remissum non est,  
in omni feudo præstari illud debet à Vasallo cujuscunque  
conditionis. Vult. L. 1. c. 7. n. 43. solo Minore excepto:  
2. F. 26. §. Si minori. sub certâ formâ qualis præ-  
scripta 2. F. 5. & 7. cum quâ coincidunt receptæ in Germania for-  
mulæ, tum in Aulis Principum & Saxoniam, quales ex-  
hibet Carpz. Diss. F. 6. & quidem ipsius Vasalli in §. 30.  
Procuratoris v. in §. 29. tum in Aulâ Imperiali, quæ in-  
tegrâ reperitur apud Limn. d. J. P. L. 4. c. 7. n. 36. In  
Germanicarum harum formularum fine, adjectâ conspi-  
citur clausulâ: Als mir Gott helffe und sein H. Evan-  
gelium: quæ surrogata in locum antiquæ: So wahr mir  
Gott helffe und alle Heiligen / qualis reperitur in Tit.  
2. A. B. quamvis nec verba: und sein H. Evangelium:  
sine contradictione manserint, docente Limn. 2. d. J. P.  
c. 3. n. 50. & à Protestantibus quandoque ommissa, refert  
Sprenger. in Lucern. modern. stat. s. Rom. Imp. p. 174. quo-  
niam tamen Evangelio vis salvifica proficiens ad salutem  
æternam, dissertè adscribitur ad Rom. 1. v. 16. & 1. ad Cor.  
1. vers. 18. retineri illa posse, salvâ Conscientiâ, rectè te-  
net Franzk. ad ff. d. jurej. n. 15. & à Sociis Aug. Confess.  
in Constitutione Pacificationis Passav. ut verbo Dei non re-  
pugnantia admissa esse, refert.

§. 44. (2) In certis Ceremoniis quæ actum investitu-  
riæ observatione

3) Confir-  
matione  
jurium.  
Forma ex  
terna con-  
stat i) jurã.  
præstatio-  
ne

2) Ceremo-  
niarû ob-  
servatione

ra magis reddunt solennem; suntque illæ eadem quæ in primâ investiturâ intervenire solent. Quæcumque enim specialiter mutata non sunt, in hac quoque desiderantur 2. F. 3. §. ult. 2. F. 24. §. 2. Vid. Dn. Struv. Cap. 10. §. 5. n. 1. Ceremoniæ v. illæ variant pro Regionum varietate Schnobel *disput. feud. 5. th. 18.* unde alicubi Ceremoniæ observandæ ex Aulâ significari solent, notante Dn. Beier *ad Schnob. d. l. in f. de Ceremoniis in Aulâ quâdam Saxon.* receptis vid. Beier *d. l. p. 198.* de iis, quæ in Imperio hodie observantur videri potest Limn. *in add. ad L. 4. c. 7. n. 23.* ubi distinctè omnia proponit. Solent v. tum in primâ investiturâ quandoque, si scilicet abusivè investiat; tum in renovatione semper, quia per eam possessio non transfertur, certa adhiberi Symbola, de quibus agit Vult. *d. feud. L. 1. c. 7. n. 29.* De signis in Galliâ adhiberi solitis vid. Limn. *d. 3. P. L. 4. c. 7. n. 31.* In Imperio nostro in Feudis Regalibus sunt vel Ensis, vel Sceptrum in Ecclesiasticis, vel in secularibus vexillum, idq; rubrum seu sanguineum, unde die Blut-Fahne significat Regalia, teste Limn. *d. c. 7. n. 32. sub signo\** quàmvis in defectu sceptri ejus, 1299. loco Crucis signum adhibuisse Rudolph. Habsb. Imp. tur Lehm. *Chron. Spirens. L. 5. cap. 104.* Sicut etiam vexilli loco, sub ense non semel investitura peracta, præprimis si non publicè sub dio, sed in conclavi fiebat. Imò hodie fermè semper ense expediri solet, & nullum post Mauritium Ducem Saxon *Sup. Sec. à Car. V.* per vexillum investitum, referente Sleid. *commentar. lib. 20.* occurrit exemplum lennis investituræ. unde concludit Carpz. *Semidec. 8. ad A. B. 9. 5. n. 21.* hunc investiendi modum penitus ab usu recessisse, & in locum vexilli atq; sceptri successisse gladium, quâ in re assentientem habet Reink. *d. Reg. Sec. & Ecc. P. 1. cl. 4. c. 16. n. 16. & seqq. aliosq;* qui exemplis recentioribus huic suæ assertioni robur conciliare student. Ex hisce tamen aliisque ab iis adductis fundamentis thesin  
eorum